REQUERIMENTO Nº 0043/11
Requer à Mesa seja oficiado à Diretoria da CPFL solicitando esclarecimentos sobre a razão das
oscilações e interrupções de energia elétrica que estão constantemente acontecendo na
cidade, notadamente no Residencial Nelson Caporusso.

Lido na Sessão de 25/10/2011                              Despacho em 25/10/2011
Secretaria - Providenciado em: ____/____/________                              Ofício nº ______/______

Cássio Aparecido Pereira - 1º Secretário                                        Marcos Henrique Osti - Presidente

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUARIBA:

Os vereadores que este subscrevem vêm, respeitosamente,  na forma regimental  e

depois de ouvido o E. Plenário desta Casa, REITERAR à Mesa seja oficiado à Diretoria da

CPFL  solicitando  esclarecimentos  sobre  a  razão  das  oscilações  e  interrupções  de  energia

elétrica  que  estão  constantemente  acontecendo  na  cidade,  notadamente  no  Residencial

Nelson Caporusso.

JUSTIFICATIVA:

As constantes oscilações e interrupções de energias têm trazido transtornos à cidade

toda, mas, conforme relatam os moradores, aquele bairro tem sofrido com essa anomalia

muito mais que os outros, razão pela qual gostaríamos de obter uma explicação técnica e

saber das providências que estão sendo tomadas a respeito, para que possamos dar uma

satisfação àqueles munícipes.

Sala das Sessões Mário Lourenço Petrini, em 25 de outubro de 2011.

Pedro Carlos Garcia Dias
Dr. Pedro - PV - autor

Dr. Francisco Dias Mançano Jr.
PSDB - autor

Flávio Alex Maduro
DEM - autor

Nilza Marciano de Paiva Lima
Nilza do Cibalena - PP - autor